2023年3月27日
各　位

上場会社名 兼房株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員 渡邉　將人
（コード番号 5984）
問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 佐築　賢治
（TEL 0587-95-2821）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月7日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,100 1,880 2,070 1,440 103.60
今回修正予想(B) 21,000 1,500 1,650 1,150 82.73
増減額(B-A) △100 △380 △420 △290
増減率(%) △0.5 △20.2 △20.3 △20.1
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

19,668 1,766 1,921 1,332 95.87

修正の理由
　通期の連結業績予想につきましては、受注の急激な落ち込みによる操業度の悪化や為替の影響から、売上高、営業利
益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回の予想を下回る見込みとなりましたので、業績予想を上記
の通り修正いたします。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年11月7日発表）

― ― ― 24.00 31.50

今回修正予想 ― ― ― 17.00 24.50
当期実績 ― 7.50 ―
前期実績
（2022年3月期）

― 7.50 ― 21.50 29.00

修正の理由
　当社は安定的かつ継続的な配当を基本方針として、年間配当金15円を下限とし、連結配当性向30％をめどに業績に応じ
た配当を実施することとしております。
　通期の業績予想につきましては、「業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、2022年11月
7日発表時の通期業績予想よりも下回る見通しとなりましたので、2023年3月期の期末配当予想を24円から17円（年間配当
24円50銭）に修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上